平成 19 年１月 22 日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所

代表者名 取締役社長 北川 祐治

（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）

問合せ先 取締役経営管理担当

 高 橋 正 義

 ＴＥＬ 0847－45－4560

福山北産業団地工場用地購入に関するお知らせ

当社は、下記のとおり福山北産業団地工場用地購入を決定し、福山市土地開発公社と立

地協定を締結しましたのでお知らせします。

記

１．購入土地物件    広島県福山市駅家町大字法成寺 1613-10

             面積合計（平地緑地その他含む）  75,144 ㎡

            購入先 福山市土地開発公社

２．所有権移転時期   平成 19 年（2007 年）３月

３．使用目的      金属素形材（鋳鉄）製造工場建設用地

   (1)全体構想

各地の工場を集約するとともに生産能力の拡大を図り、環境を配慮した金属素

形材の中核生産拠点とする

    ・完成予定   平成 28 年（2016 年）

    ・予定工場規模 建屋延床面積   約 20,000 ㎡

            鋳造設備・造型５ライン他、機械加工設備

    ・生産品目   自動車・建設機械・農機・内燃機他の鋳物素材、精密鋳造品、

            上記素材の機械加工完成品

    ・生産能力   5,000ton/月

   (2)第１期工事

    ・着  工   平成 19 年（2007 年）４月

    ・完  成   平成 20 年（2008 年）３月

    ・稼働開始   平成 20 年（2008 年）４月

    ・工場規模   建屋延床面積  約 5,000 ㎡

鋳造設備・造型１ライン他

    ・投 資 額   40 億円（土地購入代金を含む）

    ・生産品目   自動車ミッション部品他
    ・生産能力   700ton/月

    ・従 業 員   25 人

以 上